飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 事業戦略室 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-62-3111（内線 387） Fax： 0269-62-5990
E-mail： senryaku@city.iiyama.nagano.jp

令和５年２月２１日発信

報道関係者 各位

飯山市 STEAM親子実験教室「親子プログラミング教室」

ｍicro:bit（ﾏｲｸﾛﾋﾞｯﾄ）で

ミニカーをコントロールしよう！

飯山市では、市内の小学生と保護者を対象としました「飯山市 STEAM 親子実験教室（初級及

び中級編）」を開催いたします。（マイクロビットを使った親子プログラミング教室です。）

教室（事業）は前回に引き続き、飯山市、東京工業大学、株式会社 T スポットの３者の共催

により実施し、飯山市と包括連携協定を締結している、株式会社マウスコンピューターのご協

力をいただき開催いたします。なお、本教室は、東京工業大学基金の理科教育振興支援プロジ

ェクトの一環として行う事業です。

１ 日 時 初級編 令和５年２月２５日（土） １４時００分～１６時３０分

中級編 令和５年２月２６日（日） １３時００分～１６時３０分

       【取材される皆さまへ】

           中級編では、今回初めてミニカーを作り、プログラムによりコントロールします。

ぜひ、中級編について取材いただきますようお願いします。

２ 場 所 飯山市文化交流館「なちゅら」２階 多目的ホール２

飯山市大字飯山１３７０番地１

     ※㈱マウスコンピューターのノート PC、ディスプレイを使用します

２ 講 師 東京工業大学附属科学技術高等学校 教諭 長谷川 大和 氏

３ 出席者 市内の小学生 ４，５，６年生と保護者、合計９組１８名（初級４組、中級５組）

４ 内 容 １）開会 ２）あいさつ ３）プログラミング教室

５ その他 新型コロナウイルス感染拡大防止対策に取組み、教室は対面で実施します。

＜担当課＞
飯山市役所 総務部 公民連携推進室 （担当係長）山﨑 裕晃
住 所： 飯山市大字飯山 1110-1 電 話： 0269-62-3111  FAX：0269-62-6221
電子メール： koumin@city.iiyama.nagano.jp

mailto:%20senryaku@city.iiyama.nagano.jp